
ÉLECTIONS

LÉGISLATIVES

12-juin-2022

1er TOUR



 CANDIDAT(E)   REMPLACANT(E)  PARTI POLITIQUE 

1     Jean Robin  Reconquête ! 

2     Annie Chassain  Divers gauche 

3     Raphaël Gerard  Ensemble ! (Majorité présidentielle) 

4     Françoise de Roffignac 
 Françoise de Roffignac Les 

Républicains 

5     Pascal Markowsky  Rassemblement National 

6     Stéphane Loth  Divers droite 

7     Danièle Desselles  La France Insoumise 

8     Valérie Barraud  Divers extrême gauche 

9     Sébastien Crochet  Ecologistes 

10   Patrick Mars  Divers centre 

11   Cyril Lerat  Droite souverainiste 

 CANDIDAT(E)   REMPLACANT(E)  PARTI POLITIQUE 

1    Marie-Noëlle Groch  Parti radical de gauche 

2     Margarita Sola  Parti socialiste 

3     Didier Quentin  Les Républicains 

4     Grégory Dathy  Droite souverainiste 

5     Florence Courtois  Reconquête ! 

6     Danièle Cassette  Divers extrême gauche 

7     Vincent Marichal  Ecologistes 

8     Romuald Dequatre  Ecologistes 

9     Christophe Plassard  Ensemble ! (Majorité présidentielle) 

10   Séverine Werbrouck  Rassemblement National 
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4 ÈME CIRCONSCRIPTION - ROYAN EST
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5 ÈME CIRCONSCRIPTION - ROYAN OUEST
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

Bureau Libellé Inscrits 9 H 10 H 11 H 12 H 13 H 14 H 15 H 16 H 17 H 18 H

1 Palais Congrès 1 573             32 75 118 171 206 224 244 270 291 311

2 Palais Congrès 2 572             21 61 121 190 232 261 280 309 340 362

3 Palais Congrès 3 546             37 70 92 142 166 194 220 246 267 295

4 Palais Congrès 4 568             15 72 118 174 209 221 239 272 296 317

Tot. Palais Congrès 2 259          105 278 449 677 813 900 983 1097 1194 1285

5 Mairie 5 674             41 84 142 180 229 254 290 314 367 401

6 Mairie 6 598             22 64 116 159 180 195 215 242 264 297

7 Mairie 7 673             37 82 148 204 252 276 302 323 353 389

8 Mairie 8 951             50 107 170 240 283 303 335 391 435 471

Tot. Mairie 2 896          150 337 576 783 944 1028 1142 1270 1419 1558

Total Royan Ouest 5 155          255 615 1025 1460 1757 1928 2125 2367 2613 2843

9 Espace Pelletan 9 994             53 125 203 265 330 374 409 456 487 531

10 Espace Pelletan 10 998             56 127 200 276 325 350 390 426 469 500

11 Espace Pelletan 11 985             58 121 230 272 314 337 389 426 466 500

12 Espace Pelletan 12 1 000          47 110 200 270 312 339 369 409 452 483

13 Espace Pelletan 13 728             38 109 173 239 273 298 319 345 378 405

Tot. Espace Pelletan 4 705          252 592 1006 1322 1554 1698 1876 2062 2252 2419

14 Yeuse 14 550             27 58 111 128 139 162 177 192 199 213

15 Yeuse 15 867             45 103 184 245 287 312 348 375 407 440

Tot. Yeuse 1 417          72 161 295 373 426 474 525 567 606 653

16 La Clairière 16 449             20 48 87 123 144 166 184 213 230 250

17 La Clairière 17 669             23 55 112 142 168 187 203 219 255 286

18 La Clairière 18 831             33 95 176 239 272 309 341 370 412 460

Tot. La Clairière 1 949          76 198 375 504 584 662 728 802 897 996

19 Jean Papeau 19 925             43 98 168 222 261 289 327 355 386 415

20 Jean Papeau 20 927             48 108 160 223 257 291 335 381 412 444

21 Jean Papeau 21 805             32 76 144 197 235 257 304 332 369 400

22 Jean Papeau 22 1 156          39 105 190 249 302 333 372 416 453 508

Tot. Jean Papeau 3 813          162 387 662 891 1055 1170 1338 1484 1620 1767

Total Royan Est 11 884        562 1338 2338 3090 3619 4004 4467 4915 5375 5835

Royan 17 039        817 1953 3363 4550 5376 5932 6592 7282 7988 8678

Taux Participation des B.V



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

Bureau Libellé 9 H 10 H 11 H 12 H 13 H 14 H 15 H 16 H 17 H 18 H

1 Palais Congrès 1 5,58% 13,09% 20,59% 29,84% 35,95% 39,09% 42,58% 47,12% 50,79% 54,28%

2 Palais Congrès 2 3,67% 10,66% 21,15% 33,22% 40,56% 45,63% 48,95% 54,02% 59,44% 63,29%

3 Palais Congrès 3 6,78% 12,82% 16,85% 26,01% 30,40% 35,53% 40,29% 45,05% 48,90% 54,03%

4 Palais Congrès 4 2,64% 12,68% 20,77% 30,63% 36,80% 38,91% 42,08% 47,89% 52,11% 55,81%

Tot. Palais Congrès 4,65% 12,31% 19,88% 29,97% 35,99% 39,84% 43,51% 48,56% 52,86% 56,88%

5 Mairie 5 6,08% 12,46% 21,07% 26,71% 33,98% 37,69% 43,03% 46,59% 54,45% 59,50%

6 Mairie 6 3,68% 10,70% 19,40% 26,59% 30,10% 32,61% 35,95% 40,47% 44,15% 49,67%

7 Mairie 7 5,50% 12,18% 21,99% 30,31% 37,44% 41,01% 44,87% 47,99% 52,45% 57,80%

8 Mairie 8 5,26% 11,25% 17,88% 25,24% 29,76% 31,86% 35,23% 41,11% 45,74% 49,53%

Tot. Mairie 5,18% 11,64% 19,89% 27,04% 32,60% 35,50% 39,43% 43,85% 49,00% 53,80%

Total Royan Ouest 4,95% 11,93% 19,88% 28,32% 34,08% 37,40% 41,22% 45,92% 50,69% 55,15%

9 Espace Pelletan 9 5,33% 12,58% 20,42% 26,66% 33,20% 37,63% 41,15% 45,88% 48,99% 53,42%

10 Espace Pelletan 10 5,61% 12,73% 20,04% 27,66% 32,57% 35,07% 39,08% 42,69% 46,99% 50,10%

11 Espace Pelletan 11 5,89% 12,28% 23,35% 27,61% 31,88% 34,21% 39,49% 43,25% 47,31% 50,76%

12 Espace Pelletan 12 4,70% 11,00% 20,00% 27,00% 31,20% 33,90% 36,90% 40,90% 45,20% 48,30%

13 Espace Pelletan 13 5,22% 14,97% 23,76% 32,83% 37,50% 40,93% 43,82% 47,39% 51,92% 55,63%

Tot. Espace Pelletan 5,36% 12,58% 21,38% 28,10% 33,03% 36,09% 39,87% 43,83% 47,86% 51,41%

14 Yeuse 14 4,91% 10,55% 20,18% 23,27% 25,27% 29,45% 32,18% 34,91% 36,18% 38,73%

15 Yeuse 15 5,19% 11,88% 21,22% 28,26% 33,10% 35,99% 40,14% 43,25% 46,94% 50,75%

Tot. Yeuse 5,08% 11,36% 20,82% 26,32% 30,06% 33,45% 37,05% 40,01% 42,77% 46,08%

16 La Clairière 16 4,45% 10,69% 19,38% 27,39% 32,07% 36,97% 40,98% 47,44% 51,22% 55,68%

17 La Clairière 17 3,44% 8,22% 16,74% 21,23% 25,11% 27,95% 30,34% 32,74% 38,12% 42,75%

18 La Clairière 18 3,97% 11,43% 21,18% 28,76% 32,73% 37,18% 41,03% 44,52% 49,58% 55,35%

Tot. La Clairière 3,90% 10,16% 19,24% 25,86% 29,96% 33,97% 37,35% 41,15% 46,02% 51,10%

19 Jean Papeau 19 4,65% 10,59% 18,16% 24,00% 28,22% 31,24% 35,35% 38,38% 41,73% 44,86%

20 Jean Papeau 20 5,18% 11,65% 17,26% 24,06% 27,72% 31,39% 36,14% 41,10% 44,44% 47,90%

21 Jean Papeau 21 3,98% 9,44% 17,89% 24,47% 29,19% 31,93% 37,76% 41,24% 45,84% 49,69%

22 Jean Papeau 22 3,37% 9,08% 16,44% 21,54% 26,12% 28,81% 32,18% 35,99% 39,19% 43,94%

Tot. Jean Papeau 4,25% 10,15% 17,36% 23,37% 27,67% 30,68% 35,09% 38,92% 42,49% 46,34%

Total Royan Est 4,73% 11,26% 19,67% 26,00% 30,45% 33,69% 37,59% 41,36% 45,23% 49,10%

Royan 4,79% 11,46% 19,74% 26,70% 31,55% 34,81% 38,69% 42,74% 46,88% 50,93%

Taux Participation des B.V



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)
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Élection Présidentielle du 12 Juin 2022 (1er tour)

Bureau Libellé Année

2 022     
1 Palais Congrès 1 573           

2 Palais Congrès 2 572           

3 Palais Congrès 3 546           

4 Palais Congrès 4 568           

Tot. Palais Congrès 2 259        

5 Mairie 5 674           

6 Mairie 6 598           

7 Mairie 7 673           

8 Mairie 8 951           

Tot. Mairie 2 896        

Canton Ouest 5 155        

9 Espace Pelletan 9 994           

10 Espace Pelletan 10 998           

11 Espace Pelletan 11 985           

12 Espace Pelletan 12 1 000        

13 Espace Pelletan 13 728           

Tot. Espace Pelletan 4 705        

16 Yeuse 14 550           

17 Yeuse 15 867           

Tot. Yeuse 1 417        

19 La Clairière 16 449           

17 La Clairière 17 669           

18 La Clairière 18 831           

Tot. La Clairière 1 949        

19 Jean Papeau 19 925           

20 Jean Papeau 20 927           

21 Jean Papeau 21 805           

22 Jean Papeau 22 1 156        

Tot. Jean Papeau 3 813        

Canton Est 11 884      

Royan 17 039      

Nombre électeurs par bureau



2,58%

13,35%

25,45%

0,68%

6,10%

0,90%

1,15%

2,05%

32,95%

14,79%

Marie-Noëlle Groch

Margarita Sola

Didier Quentin

Grégory Dathy

Florence Courtois

Danièle Cassette

Vincent Marichal

Romuald Dequatre

Christophe Plassard

Séverine Werbrouck

Résultat Election Législative 1er Tour 12 juin 2022
Royan 5éme Circonscription



7,49%

0,02%

36,56%

9,89%

21,09%

1,52%

18,54%

1,06%

1,40%

0,99%

1,45%

Jean Robin

Annie Chassain

Raphaël Gerard

Françoise de Roffignac

Pascal Markowsky

Stéphane Loth

Danièle Desselles

Valérie Barraud

Sébastien Crochet

Patrick Mars

Cyril Lerat

Résultat Election Législative 1er Tour 12 juin 2022
Royan 4éme Circonscription



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

ROYAN EST 4ème CIRCONSCRIPTION 
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9 Espace Pelletan 9 994 529 529 6 2 521 23 0 222 53 92 5 104 4 8 4 6 6 465      

10 Espace Pelletan 10 998 507 507 10 2 495 45 0 178 45 117 9 82 5 6 4 4 13 491      

11 Espace Pelletan 11 985 499 499 8 6 485 31 0 184 50 93 12 92 6 4 7 6 13 486      

12 Espace Pelletan 12 1 000 482 482 4 5 473 45 0 154 43 121 10 88 3 4 3 2 13 518      

13 Espace Pelletan 13 728 399 399 9 4 386 33 0 159 34 67 6 75 2 3 4 3 12 329      

Tot. Espace Pelletan 4 705 2 416 2 416 37 19 2 360 177 0 897 225 490 42 441 20 25 22 21 57 2 289   

16 Yeuse 14 550 212 212 6 2 204 13 0 53 20 64 3 35 5 7 2 2 10 338      

17 Yeuse 15 867 428 428 8 4 416 33 0 143 39 84 4 85 3 10 5 10 9 439      

Tot. Yeuse 1 417 640 640 14 6 620 46 0 196 59 148 7 120 8 17 7 12 19 777      

19 La Clairière 16 449 248 248 4 4 240 21 0 95 43 26 5 38 2 5 1 4 9 201      

17 La Clairière 17 669 285 285 5 2 278 18 0 83 20 87 4 50 3 4 4 5 6 384      

18 La Clairière 18 831 456 456 3 1 452 38 0 178 73 54 5 82 3 6 2 11 19 375      

Tot. La Clairière 1 949 989 989 12 7 970 77 0 356 136 167 14 170 8 15 7 20 34 960      

19 Jean Papeau 19 925 415 415 7 2 406 28 0 164 33 76 1 79 11 7 5 2 13 510      

20 Jean Papeau 20 927 445 444 13 7 424 39 0 134 36 106 9 77 9 2 5 7 14 483      

21 Jean Papeau 21 805 400 400 9 1 390 24 1 166 28 84 8 60 2 5 5 7 16 405      

22 Jean Papeau 22 1 156 508 508 11 5 492 33 0 157 43 123 5 103 2 8 5 13 11 648      

Tot. Jean Papeau 3 813 1 768 1 767 40 15 1 712 124 1 621 140 389 23 319 24 22 20 29 54 2 046

4éme Royan Est 11 884 5 813 5 812 103 47 5 662 424 1 2 070 560 1 194 86 1 050 60 79 56 82 164 6 072



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

ROYAN OUEST 5ème CIRCONSCRIPTION 
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1 Palais Congrès 1 573 312 312 5 4 303 4 28 72 2 20 3 7 6 111 50 11 261      

2 Palais Congrès 2 572 361 361 0 1 360 11 45 98 4 27 2 4 5 115 49 21 211      

3 Palais Congrès 3 546 294 294 3 3 288 6 43 63 1 19 7 1 6 90 52 9 252      

4 Palais Congrès 4 568 314 314 1 2 311 10 40 75 4 25 2 1 9 111 34 8 254      

Tot. Palais Congrès 2 259 1 281 1 281 9 10 1 262 31 156 308 11 91 14 13 26 427 185 49 978      

5 Mairie 5 674 399 398 2 2 394 10 48 108 4 15 2 11 5 143 48 29 276      

6 Mairie 6 598 297 297 2 1 294 8 54 71 2 14 4 1 2 78 60 6 301      

7 Mairie 7 673 380 380 2 1 377 13 31 138 1 27 1 2 11 132 21 23 293      

8 Mairie 8 951 466 466 4 3 459 10 83 84 1 23 4 5 13 138 98 7 485      

Tot. Mairie 2 896 1 542 1 541 10 7 1 524 41 216 401 8 79 11 19 31 491 227 65 1 355   

5éme Royan Ouest 5 155 2823 2822 19 17 2786 72 372 709 19 170 25 32 57 918 412 114 2 333



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

ROYAN EST 4ème CIRCONSCRIPTION 
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Contrôle

9 Espace Pelletan 9 53,22% 46,78% 1,13% 0,38% 4,41% 0,00% 42,61% 10,17% 17,66% 0,96% 19,96% 0,77% 1,54% 0,77% 1,15% 100,00%

10 Espace Pelletan 10 50,80% 49,20% 1,97% 0,39% 9,09% 0,00% 35,96% 9,09% 23,64% 1,82% 16,57% 1,01% 1,21% 0,81% 0,81% 100,00%

11 Espace Pelletan 11 50,66% 49,34% 1,60% 1,20% 6,39% 0,00% 37,94% 10,31% 19,18% 2,47% 18,97% 1,24% 0,82% 1,44% 1,24% 100,00%

12 Espace Pelletan 12 48,20% 51,80% 0,83% 1,04% 9,51% 0,00% 32,56% 9,09% 25,58% 2,11% 18,60% 0,63% 0,85% 0,63% 0,42% 100,00%

13 Espace Pelletan 13 54,81% 45,19% 2,26% 1,00% 8,55% 0,00% 41,19% 8,81% 17,36% 1,55% 19,43% 0,52% 0,78% 1,04% 0,78% 100,00%

Tot. Espace Pelletan 51,35% 48,65% 1,53% 0,79% 7,50% 0,00% 38,01% 9,53% 20,76% 1,78% 18,69% 0,85% 1,06% 0,93% 0,89% 100,00%

16 Yeuse 14 38,55% 61,45% 2,83% 0,94% 6,37% 0,00% 25,98% 9,80% 31,37% 1,47% 17,16% 2,45% 3,43% 0,98% 0,98% 100,00%

17 Yeuse 15 49,37% 50,63% 1,87% 0,93% 7,93% 0,00% 34,38% 9,38% 20,19% 0,96% 20,43% 0,72% 2,40% 1,20% 2,40% 100,00%

Tot. Yeuse 45,17% 54,83% 2,19% 0,94% 7,42% 0,00% 31,61% 9,52% 23,87% 1,13% 19,35% 1,29% 2,74% 1,13% 1,94% 100,00%

19 La Clairière 16 55,23% 44,77% 1,61% 1,61% 8,75% 0,00% 39,58% 17,92% 10,83% 2,08% 15,83% 0,83% 2,08% 0,42% 1,67% 100,00%

17 La Clairière 17 42,60% 57,40% 1,75% 0,70% 6,47% 0,00% 29,86% 7,19% 31,29% 1,44% 17,99% 1,08% 1,44% 1,44% 1,80% 100,00%

18 La Clairière 18 54,87% 45,13% 0,66% 0,22% 8,41% 0,00% 39,38% 16,15% 11,95% 1,11% 18,14% 0,66% 1,33% 0,44% 2,43% 100,00%

Tot. La Clairière 50,74% 49,26% 1,21% 0,71% 7,94% 0,00% 36,70% 14,02% 17,22% 1,44% 17,53% 0,82% 1,55% 0,72% 2,06% 100,00%

19 Jean Papeau 19 44,86% 55,14% 1,69% 0,48% 6,90% 0,00% 40,39% 8,13% 18,72% 0,25% 19,46% 2,71% 1,72% 1,23% 0,49% 100,00%

20 Jean Papeau 20 48,00% 52,00% 2,93% 1,58% 9,20% 0,00% 31,60% 8,49% 25,00% 2,12% 18,16% 2,12% 0,47% 1,18% 1,65% 100,00%

21 Jean Papeau 21 49,69% 50,31% 2,25% 0,25% 6,15% 0,26% 42,56% 7,18% 21,54% 2,05% 15,38% 0,51% 1,28% 1,28% 1,79% 100,00%

22 Jean Papeau 22 43,94% 56,06% 2,17% 0,98% 6,71% 0,00% 31,91% 8,74% 25,00% 1,02% 20,93% 0,41% 1,63% 1,02% 2,64% 100,00%

Tot. Jean Papeau 46,37% 53,63% 2,26% 0,85% 7,24% 0,06% 36,27% 8,18% 22,72% 1,34% 18,63% 1,40% 1,29% 1,17% 1,69% 100,00%

4éme Royan Est 48,91% 51,09% 1,77% 0,81% 7,49% 0,02% 36,56% 9,89% 21,09% 1,52% 18,54% 1,06% 1,40% 0,99% 1,45% 100,00%



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

ROYAN OUEST 5ème CIRCONSCRIPTION 
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Contrôle

1 Palais Congrès 1 54,45% 45,55% 1,60% 1,28% 1,32% 9,24% 23,76% 0,66% 6,60% 0,99% 2,31% 1,98% 36,63% 16,50% 100,00%

2 Palais Congrès 2 63,11% 36,89% 0,00% 0,28% 3,06% 12,50% 27,22% 1,11% 7,50% 0,56% 1,11% 1,39% 31,94% 13,61% 100,00%

3 Palais Congrès 3 53,85% 46,15% 1,02% 1,02% 2,08% 14,93% 21,88% 0,35% 6,60% 2,43% 0,35% 2,08% 31,25% 18,06% 100,00%

4 Palais Congrès 4 55,28% 44,72% 0,32% 0,64% 3,22% 12,86% 24,12% 1,29% 8,04% 0,64% 0,32% 2,89% 35,69% 10,93% 100,00%

Tot. Palais Congrès 56,71% 43,29% 0,70% 0,78% 2,46% 12,36% 24,41% 0,87% 7,21% 1,11% 1,03% 2,06% 33,84% 14,66% 100,00%

5 Mairie 5 59,20% 40,80% 0,50% 0,50% 2,54% 12,18% 27,41% 1,02% 3,81% 0,51% 2,79% 1,27% 36,29% 12,18% 100,00%

6 Mairie 6 49,67% 50,33% 0,67% 0,34% 2,72% 18,37% 24,15% 0,68% 4,76% 1,36% 0,34% 0,68% 26,53% 20,41% 100,00%

7 Mairie 7 56,46% 43,54% 0,53% 0,26% 3,45% 8,22% 36,60% 0,27% 7,16% 0,27% 0,53% 2,92% 35,01% 5,57% 100,00%

8 Mairie 8 49,00% 51,00% 0,86% 0,64% 2,18% 18,08% 18,30% 0,22% 5,01% 0,87% 1,09% 2,83% 30,07% 21,35% 100,00%

Tot. Mairie 53,25% 46,75% 0,65% 0,45% 2,69% 14,17% 26,31% 0,52% 5,18% 0,72% 1,25% 2,03% 32,22% 14,90% 100,00%

5éme Royan Ouest 54,76% 45,24% 0,67% 0,60% 2,58% 13,35% 25,45% 0,68% 6,10% 0,90% 1,15% 2,05% 32,95% 14,79% 100,00%



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 BV

1 à 8 

5 155      100,00%

2 823      54,76%

2 822      54,74%

19           0,67%

17           0,60%

2 786      98,72%

2 333      45,26%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 72 2,58%

2 Margarita Sola 372 13,35%

3 Didier Quentin 709 25,45%

4 Grégory Dathy 19 0,68%

5 Florence Courtois 170 6,10%

6 Danièle Cassette 25 0,90%

7 Vincent Marichal 32 1,15%

8 Romuald Dequatre 57 2,05%

9 Christophe Plassard 918 32,95%

10 Séverine Werbrouck 412 14,79%

vote par procuration 114         

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Inscrits

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

5éme Royan Ouest

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

573         100,00%

312         54,45%

312         54,45%

5             1,60%

4             1,28%

303         97,12%

261         45,55%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 4 1,32%

2 Margarita Sola 28 9,24%

3 Didier Quentin 72 23,76%

4 Grégory Dathy 2 0,66%

5 Florence Courtois 20 6,60%

6 Danièle Cassette 3 0,99%

7 Vincent Marichal 7 2,31%

8 Romuald Dequatre 6 1,98%

9 Christophe Plassard 111 36,63%

10 Séverine Werbrouck 50 16,50%

vote par procuration 11           

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Palais Congrès 1

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

572         100,00%

361         63,11%

361         63,11%

-          0,00%

1             0,28%

360         99,72%

211         36,89%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 11 3,06%

2 Margarita Sola 45 12,50%

3 Didier Quentin 98 27,22%

4 Grégory Dathy 4 1,11%

5 Florence Courtois 27 7,50%

6 Danièle Cassette 2 0,56%

7 Vincent Marichal 4 1,11%

8 Romuald Dequatre 5 1,39%

9 Christophe Plassard 115 31,94%

10 Séverine Werbrouck 49 13,61%

vote par procuration 21           

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Palais Congrès 2

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

546         100,00%

294         53,85%

294         53,85%

3             1,02%

3             1,02%

288         97,96%

252         46,15%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 6 2,08%

2 Margarita Sola 43 14,93%

3 Didier Quentin 63 21,88%

4 Grégory Dathy 1 0,35%

5 Florence Courtois 19 6,60%

6 Danièle Cassette 7 2,43%

7 Vincent Marichal 1 0,35%

8 Romuald Dequatre 6 2,08%

9 Christophe Plassard 90 31,25%

10 Séverine Werbrouck 52 18,06%

vote par procuration 9             

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Palais Congrès 3

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

568         100,00%

314         55,28%

314         55,28%

1             0,32%

2             0,64%

311         99,04%

254         44,72%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 10 3,22%

2 Margarita Sola 40 12,86%

3 Didier Quentin 75 24,12%

4 Grégory Dathy 4 1,29%

5 Florence Courtois 25 8,04%

6 Danièle Cassette 2 0,64%

7 Vincent Marichal 1 0,32%

8 Romuald Dequatre 9 2,89%

9 Christophe Plassard 111 35,69%

10 Séverine Werbrouck 34 10,93%

vote par procuration 8             

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Palais Congrès 4

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

674         100,00%

399         59,20%

398         59,05%

2             0,50%

2             0,50%

394         98,99%

276         40,95%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 10 2,54%

2 Margarita Sola 48 12,18%

3 Didier Quentin 108 27,41%

4 Grégory Dathy 4 1,02%

5 Florence Courtois 15 3,81%

6 Danièle Cassette 2 0,51%

7 Vincent Marichal 11 2,79%

8 Romuald Dequatre 5 1,27%

9 Christophe Plassard 143 36,29%

10 Séverine Werbrouck 48 12,18%

vote par procuration 29           

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Mairie 5

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

598         100,00%

297         49,67%

297         49,67%

2             0,67%

1             0,34%

294         98,99%

301         50,33%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 8 2,72%

2 Margarita Sola 54 18,37%

3 Didier Quentin 71 24,15%

4 Grégory Dathy 2 0,68%

5 Florence Courtois 14 4,76%

6 Danièle Cassette 4 1,36%

7 Vincent Marichal 1 0,34%

8 Romuald Dequatre 2 0,68%

9 Christophe Plassard 78 26,53%

10 Séverine Werbrouck 60 20,41%

vote par procuration 6             

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Mairie 6

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

673         100,00%

380         56,46%

380         56,46%

2             0,53%

1             0,26%

377         99,21%

293         43,54%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 13 3,45%

2 Margarita Sola 31 8,22%

3 Didier Quentin 138 36,60%

4 Grégory Dathy 1 0,27%

5 Florence Courtois 27 7,16%

6 Danièle Cassette 1 0,27%

7 Vincent Marichal 2 0,53%

8 Romuald Dequatre 11 2,92%

9 Christophe Plassard 132 35,01%

10 Séverine Werbrouck 21 5,57%

vote par procuration 23           

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Mairie 7

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

 Bureau 

de vote 

951         100,00%

466         49,00%

466         49,00%

4             0,86%

3             0,64%

459         98,50%

485         51,00%

Ont obtenu :

1 Marie-Noëlle Groch 10 2,18%

2 Margarita Sola 83 18,08%

3 Didier Quentin 84 18,30%

4 Grégory Dathy 1 0,22%

5 Florence Courtois 23 5,01%

6 Danièle Cassette 4 0,87%

7 Vincent Marichal 5 1,09%

8 Romuald Dequatre 13 2,83%

9 Christophe Plassard 138 30,07%

10 Séverine Werbrouck 98 21,35%

vote par procuration 7             

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Mairie 8

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes trouvés 

dans l'urne

Nombre de bulletins blancs



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

11 884    100,00%

5 813      48,91%

5 812      48,91%

103         1,77%

47           0,81%

5 662      97,42%

6 072      51,09%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 424 7,49%

2 Annie Chassain 1 0,02%

3 Raphaël Gerard 2 070 36,56%

4 Françoise de Roffignac 560 9,89%

5 Pascal Markowsky 1 194 21,09%

6 Stéphane Loth 86 1,52%

7 Danièle Desselles 1 050 18,54%

8 Valérie Barraud 60 1,06%

9 Sébastien Crochet 79 1,40%

10 Patrick Mars 56 0,99%

11 Cyril Lerat 82 1,45%

vote par procuration 164         

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

4éme Royan Est

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

994         100,00%

529         53,22%

529         53,22%

6             1,13%

2             0,38%

521         98,49%

465         46,78%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 23 4,41%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 222 42,61%

4 Françoise de Roffignac 53 10,17%

5 Pascal Markowsky 92 17,66%

6 Stéphane Loth 5 0,96%

7 Danièle Desselles 104 19,96%

8 Valérie Barraud 4 0,77%

9 Sébastien Crochet 8 1,54%

10 Patrick Mars 4 0,77%

11 Cyril Lerat 6 1,15%

vote par procuration 6             

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Espace Pelletan 9

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

998         100,00%

507         50,80%

507         50,80%

10           1,97%

2             0,39%

495         97,63%

491         49,20%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 45 9,09%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 178 35,96%

4 Françoise de Roffignac 45 9,09%

5 Pascal Markowsky 117 23,64%

6 Stéphane Loth 9 1,82%

7 Danièle Desselles 82 16,57%

8 Valérie Barraud 5 1,01%

9 Sébastien Crochet 6 1,21%

10 Patrick Mars 4 0,81%

11 Cyril Lerat 4 0,81%

vote par procuration 13           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Espace Pelletan 10

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

985         100,00%

499         50,66%

499         50,66%

8             1,60%

6             1,20%

485         97,19%

486         49,34%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 31 6,39%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 184 37,94%

4 Françoise de Roffignac 50 10,31%

5 Pascal Markowsky 93 19,18%

6 Stéphane Loth 12 2,47%

7 Danièle Desselles 92 18,97%

8 Valérie Barraud 6 1,24%

9 Sébastien Crochet 4 0,82%

10 Patrick Mars 7 1,44%

11 Cyril Lerat 6 1,24%

vote par procuration 13           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Espace Pelletan 11

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

1 000      100,00%

482         48,20%

482         48,20%

4             0,83%

5             1,04%

473         98,13%

518         51,80%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 45 9,51%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 154 32,56%

4 Françoise de Roffignac 43 9,09%

5 Pascal Markowsky 121 25,58%

6 Stéphane Loth 10 2,11%

7 Danièle Desselles 88 18,60%

8 Valérie Barraud 3 0,63%

9 Sébastien Crochet 4 0,85%

10 Patrick Mars 3 0,63%

11 Cyril Lerat 2 0,42%

vote par procuration 13           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Espace Pelletan 12

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

728         100,00%

399         54,81%

399         54,81%

9             2,26%

4             1,00%

386         96,74%

329         45,19%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 33 8,55%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 159 41,19%

4 Françoise de Roffignac 34 8,81%

5 Pascal Markowsky 67 17,36%

6 Stéphane Loth 6 1,55%

7 Danièle Desselles 75 19,43%

8 Valérie Barraud 2 0,52%

9 Sébastien Crochet 3 0,78%

10 Patrick Mars 4 1,04%

11 Cyril Lerat 3 0,78%

vote par procuration 12           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Espace Pelletan 13

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

550         100,00%

212         38,55%

212         38,55%

6             2,83%

2             0,94%

204         96,23%

338         61,45%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 13 6,37%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 53 25,98%

4 Françoise de Roffignac 20 9,80%

5 Pascal Markowsky 64 31,37%

6 Stéphane Loth 3 1,47%

7 Danièle Desselles 35 17,16%

8 Valérie Barraud 5 2,45%

9 Sébastien Crochet 7 3,43%

10 Patrick Mars 2 0,98%

11 Cyril Lerat 2 0,98%

vote par procuration 10           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Yeuse 14

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

867         100,00%

428         49,37%

428         49,37%

8             1,87%

4             0,93%

416         97,20%

439         50,63%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 33 7,93%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 143 34,38%

4 Françoise de Roffignac 39 9,38%

5 Pascal Markowsky 84 20,19%

6 Stéphane Loth 4 0,96%

7 Danièle Desselles 85 20,43%

8 Valérie Barraud 3 0,72%

9 Sébastien Crochet 10 2,40%

10 Patrick Mars 5 1,20%

11 Cyril Lerat 10 2,40%

vote par procuration 9             

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Yeuse 15

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

449         100,00%

248         55,23%

248         55,23%

4             1,61%

4             1,61%

240         96,77%

201         44,77%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 21 8,75%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 95 39,58%

4 Françoise de Roffignac 43 17,92%

5 Pascal Markowsky 26 10,83%

6 Stéphane Loth 5 2,08%

7 Danièle Desselles 38 15,83%

8 Valérie Barraud 2 0,83%

9 Sébastien Crochet 5 2,08%

10 Patrick Mars 1 0,42%

11 Cyril Lerat 4 1,67%

vote par procuration 9             

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

La Clairière 16

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

669         100,00%

285         42,60%

285         42,60%

5             1,75%

2             0,70%

278         97,54%

384         57,40%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 18 6,47%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 83 29,86%

4 Françoise de Roffignac 20 7,19%

5 Pascal Markowsky 87 31,29%

6 Stéphane Loth 4 1,44%

7 Danièle Desselles 50 17,99%

8 Valérie Barraud 3 1,08%

9 Sébastien Crochet 4 1,44%

10 Patrick Mars 4 1,44%

11 Cyril Lerat 5 1,80%

vote par procuration 6             

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

La Clairière 17

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

831         100,00%

456         54,87%

456         54,87%

3             0,66%

1             0,22%

452         99,12%

375         45,13%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 38 8,41%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 178 39,38%

4 Françoise de Roffignac 73 16,15%

5 Pascal Markowsky 54 11,95%

6 Stéphane Loth 5 1,11%

7 Danièle Desselles 82 18,14%

8 Valérie Barraud 3 0,66%

9 Sébastien Crochet 6 1,33%

10 Patrick Mars 2 0,44%

11 Cyril Lerat 11 2,43%

vote par procuration 19           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

La Clairière 18

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

925         100,00%

415         44,86%

415         44,86%

7             1,69%

2             0,48%

406         97,83%

510         55,14%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 28 6,90%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 164 40,39%

4 Françoise de Roffignac 33 8,13%

5 Pascal Markowsky 76 18,72%

6 Stéphane Loth 1 0,25%

7 Danièle Desselles 79 19,46%

8 Valérie Barraud 11 2,71%

9 Sébastien Crochet 7 1,72%

10 Patrick Mars 5 1,23%

11 Cyril Lerat 2 0,49%

vote par procuration 13           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Jean Papeau 19

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

927         100,00%

445         48,00%

444         47,90%

13           2,93%

7             1,58%

424         95,50%

483         52,10%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 39 9,20%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 134 31,60%

4 Françoise de Roffignac 36 8,49%

5 Pascal Markowsky 106 25,00%

6 Stéphane Loth 9 2,12%

7 Danièle Desselles 77 18,16%

8 Valérie Barraud 9 2,12%

9 Sébastien Crochet 2 0,47%

10 Patrick Mars 5 1,18%

11 Cyril Lerat 7 1,65%

vote par procuration 14           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Jean Papeau 20

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

805         100,00%

400         49,69%

400         49,69%

9             2,25%

1             0,25%

390         97,50%

405         50,31%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 24 6,15%

2 Annie Chassain 1 0,26%

3 Raphaël Gerard 166 42,56%

4 Françoise de Roffignac 28 7,18%

5 Pascal Markowsky 84 21,54%

6 Stéphane Loth 8 2,05%

7 Danièle Desselles 60 15,38%

8 Valérie Barraud 2 0,51%

9 Sébastien Crochet 5 1,28%

10 Patrick Mars 5 1,28%

11 Cyril Lerat 7 1,79%

vote par procuration 16           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Jean Papeau 21

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne



Élection Législative du 12 Juin  2022 (1er tour)

BV

1 156      100,00%

508         43,94%

508         43,94%

11           2,17%

5             0,98%

492         96,85%

648         56,06%

Ont obtenu :

1 Jean Robin 33 6,71%

2 Annie Chassain 0 0,00%

3 Raphaël Gerard 157 31,91%

4 Françoise de Roffignac 43 8,74%

5 Pascal Markowsky 123 25,00%

6 Stéphane Loth 5 1,02%

7 Danièle Desselles 103 20,93%

8 Valérie Barraud 2 0,41%

9 Sébastien Crochet 8 1,63%

10 Patrick Mars 5 1,02%

11 Cyril Lerat 13 2,64%

vote par procuration 11           

Nombre de bulletins blancs

Nombre de bulletins nuls

Nombre de suffrages exprimés

Abstentions

Élection Législative du 12  Juin 2022 (1er tour)

Jean Papeau 22

Inscrits

Votants d'aprés la liste d'émargements

Nombre d'enveloppes et de bulletins sans enveloppes 

trouvés dans l'urne


